

OR.0012.1.4.2023

PROTOKÓŁ nr 42/23
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
odbytego w dniu **20 stycznia 2023 r.**
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Bryś Maciej
2. Dziuba-Marzec Anna
3. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego
4. Wojtuniak Radosław - przewodniczący

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zapoznanie się z Postanowieniem Prokuratury Rejonowej w Wieluniu Sygn. Akt 4226-15.Ds.135.2022 z dnia 13 stycznia 2023 o odmowie wszczęcia śledztwa.
3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

P u n k t 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków komisji, obecnych 4. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (*zawiadomienie znajduje się pod nr OR.0012.1.3.2023 i stanowi załącznik **nr 2** do protokołu*). Zapytał, czy ktoś ma uwagi. *Nikt się nie zgłosił.*

Członkowie komisji przyjęli porządek bez zmian.

P u n k t 2

Zapoznanie się z Postanowieniem Prokuratury Rejonowej w Wieluniu Sygn. Akt 4226-15.Ds.135.2022 z dnia 13 stycznia 2023 o odmowie wszczęcia śledztwa. (zał. nr 3)

Przewodniczący Radosław Wojtuniak wpłynęło postanowienie Prokuratury Rejonowej w Wieluniu, które zostało częściowo zanonimizowane. Jeżeli członkowie Komisji Rewizyjnej uznają, że w postanowieniu lub uzasadnieniu jest coś nieczytelne i zachodzi potrzeba odanonimizowania zostanie to uczynione. Jeśli chodzi o anonimizację, to zwróciłem uwagę Przewodniczącemu i ona została dokonana. W uzasadnieniu pojawiają się oświadczenia, stwierdzenia gdzie Prokurator nie wymienia funkcji osób. Stwierdziłem, że w nim są osoby fizyczne i jeśli ten dokument ma być dokumentem ogólnodostępnym (bo jest kierowany do Rady), to taka anonimizacja powinna być dokonana. Zapytam członków zespołu

kontrolnego, bo chciałbym się odnieść do stwierdzenia „odnosząc się do zastrzeżeń części członków zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej o braku zanonimizowania ich danych osobowych w treści wytworzonego przez nich protokołu, to zarzut ten jawi się jako dalece niezrozumiały” – czy w czasie rozpytania składaliście dodatkowo zawiadomienie, które by świadczyło o tym, że członkowie Zespołu Kontrolnego stawiali zarzut braku zanonimizowania swoich danych osobowych?

Radny Maciej Bryś ze swojej strony mogę powiedzieć, że nie składałem żadnego oświadczenia, żeby moje dane były wykorzystane.

Radna Anna Dziuba – Marzec nie przypominam sobie takiej rzeczy. Dodatkowo chciałbym uzyskać to postanowienie zanonimizowane zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zwróciłem w tym postanowieniu uwagę, żeby zostały zanonimizowane moje wypowiedzi, ponieważ nie było dopisku przed nazwiskiem Radny. Ja nigdzie publicznie nie składałem takiego oświadczenia, była to notatka służbowa i rozpytanie. To oświadczenie nie jest zgodne z moją wypowiedzią, dlatego nie mogę się zgodzić na to, żeby ten dokument trafiając do Rady nie był zanonimizowany.

Radna Anna Dziuba – Marzec a kiedy byliśmy rozpytywani jako osoby fizyczne przez policjanta, a nie jako Radni? Jeśli w postanowieniu nie pojawia się słowo Radni to uważam, że w protokole występujemy jako osoba publiczna. Czy ktoś był w prokuraturze zapoznać się z dokumentami? Musimy się teraz zastanowić jako Komisja czy się będziemy odwoływać od tego postanowienia czy nie.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak trzeba stwierdzić, że Komisja Rewizyjna nie składała takiego zawiadomienia jeśli chodzi o tą sprawę. Należy zwrócić uwagę, że pismo kierowane jest do Rady Miejskiej w Wieluniu. Przewodniczący uznał, że pismo kierowane jest do Komisji Rewizyjnej. W związku z tym zwołane zostało to dzisiejsze posiedzenie. Należy zdecydować jakie będzie dalsze postępowanie. Uważam, że zażalenie na to postanowienie powinno być złożone.

Radny Mariusz Owczarek czy zażalenie ma złożyć Rada Miejska czy Komisja Rewizyjna?

Przewodniczący Radosław Wojtuniak mamy termin 7 dni na złożenie zażalenia. Rada Miejska musiałaby być zapoznana w tym temacie przez Komisję Rewizyjną.

Radna Anna Dziuba – Marzec czy jak byliście w Sieradzu to podpisywaliście się pod tymi oświadczeniami?

Radni oznajmili, że nie podpisywali się pod składanymi wyjaśnieniami.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak wtedy, gdy było zażalenie składane, to był zarzut Sądu, który nie uznał notatek służbowych. Miał zostać stworzony dokument zatwierdzony. Policjant przesłuchujący nas w Wieluniu informował, że rozpytania będą służyć prokuratorowi do podjęcia decyzji. Nie sądziłem, że prokurator w swoim uzasadnieniu będzie powoływał się na moje oświadczenie. Możemy złożyć zażalenia na to postanowienie, bo jest tu nieprawda i my takiego zarzutu nie podnosiliśmy. Jeśli byśmy złożyli zażalenie, to musi być opis całego zdarzenia i o co faktycznie Zespołowi Kontrolnemu chodzi.

Radny Maciej Bryś postanowienie zostało przekazane Radzie Miejskiej czy nie powinni się wszyscy podpisać pod zażaleniem?

Przewodniczący Radosław Wojtuniak jeśli jesteśmy w tym protokole ujęci, to jesteśmy uznawani jako strona.

Radny Mariusz Owczarek dlatego zapytałem czy złożymy zażalenia jako Komisja czy jako Rada?

Przewodniczący Radosław Wojtuniak jeśli jako Rada, to musi zostać przegłosowane na sesji Rady Miejskiej. Uważam, że powinna zażalenie złożyć Komisja Rewizyjna.

Radny Mariusz Owczarek czy można wydłużyć termin 7 dni na złożenie zażalenia?

Radna Anna Dziuba – Marzec nie można, są to zawite terminy. Czy możemy to skonsultować jeszcze z Radcą? Przewodniczący również był rozpytywany, więc chyba Rada Miejska powinna złożyć zażalenie poprzez podjęcie stosownej uchwały.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zwrócił się do Radcy Prawnego: otrzymaliśmy postanowienie o odmowie wszczęcia śledztwa, które dostała Rada Miejska.

Radca Prawny Jakub Krawczyk w takich przypadkach pokrzywdzonym jest Rada Miejska.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak kto teraz składa zażalenie – Rada Miejska czy Komisja Rewizyjna?

Radca Prawny Jakub Krawczyk zażalenie powinna złożyć Rada Miejska.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak czyli powinno zostać zwołane posiedzenie Rady Miejskiej?

Radca Prawny Jakub Krawczyk tak, z wnioskiem o powierzenie Przewodniczącemu złożenia zażalenia.

Radna Anna Dziuba – Marzec uważam, że najpierw należy zapoznać się z aktami znajdującymi się w Prokuraturze.

Radny Maciej Bryś tak jak Radca powiedział, do złożenia zażalenia powinna wyrazić zgodę Rada Miejska i tym samym powinna być zwołana sesja nadzwyczajna.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak podsumowując zostanie złożony wniosek do Przewodniczącego o złożenie zażalenia na Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Wieluniu. Zarządził głosowanie, kto jest za ww. wnioskiem, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 4 Radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjęli ww. wniosek.

Wniosek 30/42/23 stanowi zał. nr 4.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak proszę członków Komisji o przygotowanie dokumentów, które pozwoliłyby sformułować takie zażalenie (z terminem do wtorku).

Radna Anna Dziuba Marzec złożyła wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w trybie zdalnym w przedmiocie złożenia zażalenia na ww. Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Wieluniu.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za złożonym wnioskiem Radnej Anny Dziuba - Marzec o zwołanie sesji nadzwyczajnej w trybie zdalnym w przedmiocie złożenia zażalenia na ww. Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Wieluniu, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjęli ww. wniosek.

Wniosek 31/42/23 stanowi zał. nr 5.

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 3

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał czy ktoś ma pytania? *Nikt się nie zgłosił.*

P u n k t 4

Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Anna Wróbel

Przewodniczący komisji

Radosław Wojtuniak